UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG THCS CAO CAO DƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số 71 /KH-THCS                                 Cao Dương, ngày 13  tháng 9 năm 2022
[bookmark: _GoBack]
KẾ HOẠCH
ÔN TẬP, KIỂM TRA VÀ ÔN THI VÀO LỚP 10 THPT
NĂM HỌC 2022-2023

	Căn cứ Công văn số 820/KH-GDĐT ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Phòng GD&ĐT Thanh Oai về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023;
	Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-THCS ngày 13 tháng 9 năm 2022 của trường THCS Cao Dương về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023;
	Căn cứ tình hình thực tế nhà trường;
Trường THCS Cao Dương xây dựng kế hoạch ôn tập, kiểm tra và ôn thi vào lớp 10 THPT năm học 2022-2023 như sau:
A - Mục đích, yêu cầu:
- Giúp học sinh nắm bắt được kiến thức trọng tâm từng môn học và làm bài kiểm tra định kỳ có kết quả.
- Thông qua việc ôn tập kiến thức tạo thói quen và thình thành tư duy chủ động, tự lập cho học sinh trong việc học tập;
- Giúp giáo viên nhà trường thống nhất và đồng bộ việc hình thành lượng kiến thức cần thiết để ôn tập và kiểm tra cho học sinh;
- Tạo không khí thi đua học tập, giảng dạy tích cực đối với học sinh và giáo viên. Làm cơ sở, tiền đề cho việc ôn thi vào lớp 10 đối với học sinh khối 9;
- Giúp nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023;
B - Nội dung:
1.  Đối với việc ôn tập và kiểm tra giữa kỳ và cuối kỳ:
a) Thời gian ôn tập: Theo thời khoá biểu học thêm buổi chiều
b) Nội dung ôn tập:
- Bám sát nội dung các bài Ôn tập chương kết hợp với Kế hoạch dạy học buổi chiều (đối với các môn Toán, Văn, Anh)
- Giới hạn phạm vi kiến thức kiểm tra: Từ trước các tuần học theo Kế hoạch dạy học các môn đã được phê duyệt của Phòng giáo dục trở lại.
c) Hình thức kiểm tra:
- Thời gian: Các môn Văn, Toán, Tiếng Anh: Theo đề của Phòng giáo dục. Các môn còn lại: 45 phút ( Khối 6.7: Theo CTGDPT 2018; khối 8,9: theo CTGDPT 2006). Cả trường kiểm tra chung đề.
- Phân công ra đề:
	Đối với môn: Văn, Toán , Anh: Do PGD ra đề
	Các môn còn lại: Các đ/c dạy lớp 6A, 7D, 8d, 9D.
- Phân công coi và chấm kiểm tra:
	Đối với các môn Văn, Toán, Anh: Có văn bản riêng theo kỳ kiểm tra.
	Đối với các môn còn lại: Giáo viên dạy trực tiếp coi và chấm thi lớp mình dạy.
2.  Đối với việc ôn thi vào lớp 10 THPT:
-  Thời gian bắt đầu ôn tập: Dự kiến vào tháng 5/2023.
- Số buổi ôn:
	MÔN
	TOÁN
	NGỮ VĂN
	TIẾNG ANH
	MÔN 4

	SỐ BUỔI
	20
	20
	15
	10

- Nội dung ôn: Theo cuốn Tài liệu ôn tập do Sở giáo dục phát hành (Cho HS đăng ký mua) kết hợp với bộ đề thi vào lớp 10 do nhà trường biên soạn.
- Phân công người dạy:

	TOÁN
	NGỮ VĂN
	TIẾNG ANH
	MÔN 4

	9A
	Trọng
	Thu Thuỷ
	Q.Liên

	9B
	Vũ Chi
	Thêu
	Q.Liên

	9C
	Thành
	TrangV
	San

	9D
	N. Thuỷ
	Thao
	San

	9E
	Kim Anh
	Vân
	San

C - Tổ chức thực hiện:
- Ban giám hiệu: Xây dựng Kế hoạch.
- Tổ chuyên môn: Triển khai đến mọi thành viên trong tổ
- Các cá nhân có liên quan: Thực hiện đúng yêu cầu của Kế hoạch này.
	Trên đây là kế hoạch ôn tập, kiểm tra và ôn thi vào lớp 10 THPT của trường THCS Cao Dương. Đề nghị các thành viên và tập thể có liên quan nghiêm túc thực hiện Kế hoạc này./.
	Nơi nhận:
- Tổ CM
- Các cá nhân có liên quan
- Lưu VP
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Quyên